id est,

*ANACREONTIS & SAPPHUS POEMATA
e Græcis Latina facta, & cum Observationibus edita
ab Anna Tanaquilli Fabri filia.*

Parisiis 1682, in 12.

Inter præstantissima ingenia, quæ bonas litteras nostro ævo exoriant, florentissimum viget femineum doctissimæ Virginis ANNÆ Tanaquilli Fabri filia. Quæ in Delphini usum non tantum Latinos quosdam Scriptores, *Flori Res Romanas, Sexti Aurelii Victoris Romanæ historiæ compendium, ac Dictys Cretensis de bello Trojano Daretisque Phrygii de excidio Trojæ monumenta elegantibus Notis & accurata Interpretatione illustravit; sed quantum patris amula litterarum græcarum usu valeret, eruditissima venustissimaque Callimachi editione octo abhinc annis orbi exhibuit, & nunc Anacreontis & Sapphus cultissima interpretatione e Græca in vernaculam sibi linguam, doctisque quas adjecit Observationibus, satis demonstravit.* Ac Pater quidem ejus græca hæc carmina cum animadversionibus Salmurii anno 1660 ediderat: sed ab eo Filia non raro disentiendum sibi putavit, doctiores quam veriores nonnullas ejus animadversiones arbitrata, & immerito quasdam odas quasi minus genuinas exturbatas fuisse. Vitam Anacreontis & Sapphus tam exacte percensuit exquisitusque narrationibus condidit, ut omnes qui de iisdem commemorarunt longo post se intervallo reliquerit. Interpretationem autem Gallicam contexere instituens, nec Henrici Stephani & Heliæ Andreæ, qui latino numeris alligato sermone odas has expresserant, nec Remi Bellavii, qui gallico carmine eas anno superioris seculi sexto & quinquagesimo reddiderat, exemplum sequi, nec Itali interpretis vestigiis insistere; sed græcas Anacreontis odas, & superstites a Dionysius Halicarnassensi & Longino assertatos duos Sapphus hymnos soluto sermone verbis exquisitissimis gallicis exprimere

mere maluit. Id studens, ut auctoris sententiae, ipsisque quantum gallicæ linguae facultas ferret verbis arctissime adhaereret, & nativum Anacreontis characterem, quoad ejus fieri posset, adumbraret, & nulla eum detractione imminutum, nullo additamento auctum, sed integrum sive simillimum omni ex parte perquam fideliter exhiberet, apta verborum compositione & æquabili prorsæ orationis tractu contextum. Quod si enim obsequi numerorum legibus, & præfinitis syllabarum modulis alligari voluisset, metuebat ne deficeret in sententiis, quas præ ceteris consecteturas sibi proposuerat: nec enim nimia paritur linguarum dissimilitudo, observante doctissimo Huetio, ut versus versui exacte refundi queat; longius quippe excurrere & in remotas plus æquo ac diversas partes evagari necesse est. Quæ ratio ipsum patrem Tanaquillum Fabrum eo compulerat, ut posthabitis Henrici Stephani & Eliæ Andreæ metris latinis decerneret græca Teii poetæ odaria prosaico sermone convertiere: quod sciret, in ea versione, quæ carminis necessitate & metri vinculis adstricta sit, multa esse diuina & obscuriora, quædam etiam non satis perite aut intellecta aut conversa: nec unquam illam interpretandi rationem qua vorsa oratione in alteram linguam auctores transferuntur sibi esse probatam; quippe quæ doctis hominibus non necessaria, semidocitis autem pene inutilis sit, nonnunquam etiam obstat propter intricatam impeditamque obscuritatem, quam nemo interpres numeris adstrictus, quantacunque utatur diligentia, vitare possit. Sed ab hoc proposito amicorum hortationibus revocatus, provinciam, quam latine excolere voluerat, galllico habitu exornandam doctissimæ filiæ reliquit. Quæ interpretationem suam venustissimam eruditis Observationibus cuivis odario subjectis contiorem reddidit: in quibus versionis suæ rationem, si quando ad hodiernum vivendi morem suum loquendi genus componens ab auctoris recessisset verbis, exposuit, græcum textum emendavit, ejus Interpretates notavit, plurimaque erudita & præclara attulit, quæ præstantiam ac vim ingenii, tum insignem & plurimorum auctorum haud vulgari cognitione acquisitam eruditionem ostendunt, nosque in desiderium reliquorum Auctorum græcorum, quos interpretatam se esse & notis illustrasse indicavit, rapiunt: ac proinde bonarum litterarum causam, istorum editione promovendam, celebrimæ Virgini, sexus & faculi ornamento, commendamus.

*DES COMEDIES DE PLAUTE, TRADUITES
en françois, avec des remarques & un examen,
selon les regles du theatre: par Mademoiselle le Fèvre;
en trois tomes.*

id est,

*Comœdiæ quædam Plauti, in Gallicum sermonem
translatæ, adjectis Observationibus & Examine ad leges
theatri: per Virginem Annam Tanaquilli Fabri
filiam; tribus tomis.*

a Paris 1683, in 12.

Plautinas fabulas Gallicanis venustatibus exornatura & vernaculis sermonis suavitate civibus suis suoque sexui commendatura doctissima Virgo Anna Tanaquilli Fabri filia, tribus quos nunc emisit tomis totidem comoedias gallice versas & eruditis Observationibus illustratas dedit. His Præfationem de tenui dramatum origine apud Græcos æque ac Romanos, eorumque mutationibus & incrementis, comoedia veteri, media, & nova, earum auctoribus, satyra, ludisque scenicis præmisit. In qua Plautum omnibus reliquis comicis felicorem fuisse prædicat; qui & latinam scenam majori adparatu instruxerit, siveque Grajorum mores adsimilatur, ut identidem & suos agnoscerent spectatores Romani: & maximam sui partem inter tot bonarum litterarum omniumque comicorum ruinas sit superstes, quod priorum nemini contigerit, quorum hodie exigua saltem supersunt fragmenta. Terentium novem annos natum cum diem obiret Plautus, anno ætatis vicesimo octavo primum ludum Andriam edidisse ait. In isto plus artis, in hoc plus inesse ingenii; in isto dictiōnem, in hoc actionem meliorem. Nec præferendum Terentium Afrum Plauto Umbro censet, cum hic non minus quam iste habeat quo alterum præcellat: recteque Horatii de Plauto & Terentio sententiam, quam ex Julii Cæsaris mente explicat, accipendam docet. Molierium celeberrimum Galliæ comicum Plauto & Aristophani simillimum existimat, quod iste non minus ac hi hominum captui eorumque omni generi se accommodaverit. In *interpretatione trium*

trium quas jam edidit comœdiarum studium haud leve sibi adhibi-
tum affirmat, ut bona interpretis munus impleret; nec parum in
ea adornanda consumptum temporis, quod sufficere potuisset alteri,
perfunictrice id agenti, omnibus Plauti fabulis convertendis. *Examen*
civis fabulæ præmissum veras theatri leges tradit, & ut Plautus eas
servarit demonstrat, unde intelligenda ejus mens & verus dramatis
genius pernoscendus. In *Observationibus* varia ex penitiori erudi-
tione de promta afferuntur, ac ratio interpretationis redditur, si
quando a latinis auctoris verbis ea abeat. Amphitruonem, Ruden-
tem, & Epidicum e reliquis Plautinis fabulis selectas sibi ait quas
ederet, quod inventionis, mutationis, & reliqui adparatus gratia cæ-
teras viderentur præcellere. *Aristophanis Comœdias*, & omnes *Tra-
gicos Gracos* eodem studio exultas posthac se edituram, ac *Plautinas*
omnes fabulas, eodem habitu, quo jam tres gaudent, indutas se in
publicum emissuram promitti, ubi gratam hanc operam orbi futu-
ram cognoverit. De quo dubitandi ut nullus relictus ipsi est locus,
ita promissi fidem ut impletat, ætatem & vires celeberrimæ Virgini,
ævi miraculo, appreciamur.